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PROTOKÓŁ Nr IX/2011 
z przebiegu sesji zwyczajnej Rady Gminy Bojszowy 

w dniu 18 lipca 2011r. 
 

Obecni zgodnie z załączoną listą obecności. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

4. Przedstawienie i przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany „Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Bojszowy” dla 

obszaru położonego w miejscowości Jedlina w rejonie Brzezin i „Łąk Ku Korzeńcu” w 

gminie Bojszowy. 

5. Przedstawienie projektów uchwał. 

6. Przyjęcie uchwał. 

7. Zapytania i interpelacje radnych oraz sprawy bieżące. 

8. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 

9. Zakończenie sesji. 

 

Przebieg sesji: 
Ad.1-3 
 
Przewodniczący Rady Gminy Marek Kumor otworzył sesję, powitał radnych, zaproszonych gości oraz 

stwierdził prawomocność sesji – obecnych 13 radnych (nieobecny Radny Stanisław Biela, spóźniony 

Radny Grzegorz Tomala) 

Przewodniczący przedstawił porządek obrad i zapytał czy Radni wnoszą jakieś zmiany w 

proponowanym porządku obrad.  

Proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie - 13 głosów -za. 

Protokół z sesji Nr VIII/2011 z dnia 27.06.2011 r. został przyjęty jednogłośnie - 13 głosów – za. 

Następnie Przewodniczący złożył gratulacje panu Dawidowi Tomala za zdobycie tytułu Wicemistrza 

Europy w Mistrzostwach Europy w Czechach 

 

Ad.4  

Przedstawienie i przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany „Studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Bojszowy” dla obszaru położonego w 
miejscowości Jedlina w rejonie Brzezin i „Łąk Ku Korzeńcu” w gminie Bojszowy. 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Anna Poloczek z Autorskiej Pracowni Projektowej „A N P O L".  

Projekt uchwały składa się z części graficznej i tekstowej. Najważniejszym punktem jest § 2, który 

mówi, że obszar objęty zmianą studium stanowić będzie teren wód powierzchniowych śródlądowych z 

zielenią urządzoną, w tym zbiornik wodny wraz z otoczeniem. Natomiast § 3 jest analizą istniejącego 

dokumentu w oparciu o Ustawę o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Analiza ta 

wykazała, że zostają zachowane cele generalne „Studium...”, priorytetowe funkcje gminy, kierunki 

zagospodarowanie przestrzennego gminy, zasady zagospodarowanie przestrzennego odnoszące się do 

spraw ekologicznych. Utrzymana zostaje struktura przestrzenna gminy związana z układem sieci rzek 

i potoków, a tworzy ją ekologiczny system obszarów chronionych. W dalszej części § 3 zawiera inne 

elementy, które są już pewnymi stwierdzeniami. W związku, że wprowadzane jest nowe 

przeznaczenie dla tego terenu musiały zostać dokonane zmiany w części tekstowej ustalenia 

„Studium...”. W § 4 zostają one wymienione. Procedura przygotowawcza była prowadzona zgodnie z 

wszelkimi wymogami. Projekt został wyłożony do publicznego wglądu. Na tak złożony projekt 

wpłynęły uwagi, których wykaz znajduje się w projekcie uchwały. Uwaga była jednej treści, która 

została podpisana i traktowana jako zbiorowa. Wszystkim mieszkańcom, którzy zgłosili uwagi 

odpowiedział pisemnie.  

Po przedstawieniu projektu uchwały Przewodniczący Rady oddał głos zebranym radnym. 
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Radna Maria Odrobińska przedstawiła pismo, związane ze sprzeciwem mieszkańców Jedliny na 

rozpoczęcie inwestycji żwirowni. Pismo to stanowi załącznik do protokołu.  

Radny Eugeniusz Rogalski zapytał, co zmieniło się w ciągu 10 lat, że wykreśla się pkt: „W sołectwie 

Jedlina zalegają złoża żwiru, częściowo już wyeksploatowane, lecz dalsza eksploatacja może 

spowodować zagrożenia obniżeniem poziomu wód gruntowych na sąsiednich terenach, pozostających 

w użytkowaniu rolnym i leśnym. Zwraca się uwagę na szczególne zagrożenie dla licznych tutaj drzew o 

celach pomnikowych oraz wytworzonych już, na terenach poeksploatacyjnych, zróżnicowanych fito i 

zoocenoz.” a wprowadza się: „W miejscowości Jedlina dopuszcza się eksploatację kruszywa 

naturalnego pod warunkiem bezwzględnego przestrzegania wymogów wynikających z istniejących 

uwarunkowań przyrodniczych, mających na celu ochronę siedlisk zwierząt tam żyjących ( w zakresie 

możliwym do realizacji), ze szczególnym uwzględnieniem siedlisk płazów i ptaków”  

Wójt odpowiedział, że w zapisie tym nie ma żadnej sprzeczności, ponieważ ten zapis w „Studium...” 

dotyczy terenów położonych po lewej stronie ulicy Bojszowskiej (obszary za nasypem kolejowym).  

Radny Szymon Gruszka zapytał, jakie korzyści Gmina może uzyskać z inwestycji, która ma powstać 
i ile może za to zrobić dróg w ciągu roku.  

Wójt odpowiedział, że jest to rząd około 300 000 zł, a w przeliczeniu na drogi jest to kwestia czy jest 

to budowa nowej drogi, czy remont drogi.  

Po wypowiedziach radnych głos uzyskali mieszkańcy Gminy Bojszowy, którzy przybyli na Sesję RG. 

Mieszkanką, która przedstawiła swoje uwagi się na temat projektu uchwały była Pani Jadwiga Sklorz.  

 

Pani Anna Poloczke podziękowała Pani Jawidze Sklorz za udział w dyskusji publicznej, za 

przedstawienie ile trzeba się natrudzić, aby prowadzić gospodarstwo.  

 

Mieszkanka Jadwiga Sklorz zapytała, którędy inwestor będzie jeździć ze żwirem, skoro droga, która 

jest pod wałem jest własnością mieszkanki. 

Pani Anna Poloczek odpowiedziała, że jeżeli inwestor nie uzyska zgody to tamtędy nie przejedzie.  

 

Przyjęcie uchwały: 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych (nieobecny Radny Stanisław Biela) 

Uchwała Nr IX /34/ 2011 w sprawie uchwalenia zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Bojszowy” dla obszaru położonego w miejscowości Jedlina 

w rejonie Brzezin i „Łąk Ku Korzeńcu” w gminie Bojszowy. 

     7 głosów - za 

    6 głosów – przeciw (Radny G. Tomala, Radna M. Odrobińska, 

   Radna J. Czarnynoga, Radny E. Rogalski,  

  Radny J. Fuchs – prośba o wpis do protokołu) 

          1 głos - wstrzymujących się 

 

Przewodniczący zarządził 5 minutową przerwę. Po przerwie Przewodniczący pozwolił mieszkance 

Jadwidze Sklorz na odczytanie pisma skierowanego do Wójta Gminy Bojszowy w 2010 roku. 

 

Ad. 5 Przedstawienie projektów uchwał. 
 
Projekt uchwały Nr IX/35/2011 w sprawie zmian w budżecie na 2011r. przestawił Wójt Gminy 

Bojszowy Henryk Utrata.  

 

Projekt w/w uchwały został omówiony na Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy. Zmiany w budżecie 

powodowane są tym, że zabrakło środków zaplanowanych w budżecie na opłaty, za przedszkolaków, 

którzy uczęszczają do przedszkoli poza terenem Gminy Bojszowy. Gmina nie posiada informacji ile 

mieszkańców będzie posyłało dzieci do przedszkoli niepublicznych poza Gminą Bojszowy. Obecnie 

10 przedszkolaków uczęszcza do przedszkoli niepublicznych w Tychach oraz 1 przedszkolak 

uczęszcza do przedszkola w Katowicach. Koszt utrzymania jednego przedszkolaka w Tychach wynosi 

500 zł miesięczna, natomiast w Katowicach jest to koszt 6 176 zł w skali roku. Gmina, do której 
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uczęszcza przedszkolak ma prawo żądać zwrotu kosztów na przedszkolaka spoza gminy. Z miastem 

Pszczyna została podpisana umowa na naukę lekcji religii uczniów z GSP w Świerczyńcu. Kwota 

potrzebna na te dotacje to 65 000 zł. W związku z tym należy dokonać przeniesienia wydatków 

budżetu Gminy Bojszowy między działami klasyfikacji budżetowej. Następuje przesunięcie środków 

(33 000 zł) z Dz. 600 Transport i łączność na Dz. 801 Oświata i wychowanie. Należy również zmienić 
zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Bojszowy.  

 
Radny Krzysztof Ścierski zapytał, jaki jest koszt dofinansowania dzieci uczęszczających na lekcje 

religii w Pszczynie.  

Wójt jest to kwota 63, 48 zł miesięcznie.  

Radny Szymon Gruszka zapytał, czy do uczniów szkół podstawowych również są dopłaty. 

Wójt nie, ponieważ jest to już subwencja oświatowa.  

 
Projekt uchwały Nr IX/36/2011 w sprawie powołania Zespołu opiniującego kandydatów na ławników 

do Sądu Rejonowego w Tychach i Sądu Okręgowego w Katowicach przestawił Przewodniczący Rady 

Gminy Marek Kumor. 

 

Przewodniczący przedstawił obowiązki Zespołu opiniującego zgodnie z ustawą Prawo o ustroju 

sądów powszechnych. Przedstawił również kandydatów do w/s Zespołu. Przewodniczący zapytał, czy 

są jeszcze jakieś inne kandydatury. Stwierdził, że żadnych innych kandydatur nie ma.  

 

Wójt poinformował, że termin składania wniosków na kandydatów na ławników minął 30 czerwca br. 

Trzy osoby złożyły kandydatury.  

 

Projekt uchwały Nr IX/37/2011 w sprawie ustalenia opłat za świadczenia w przedszkolu prowadzonym 

przez Gminę Bojszowy przestawił Wójt Gminy Bojszowy Henryk Utrata.  

 

Uchwała w/s ustalenia opłat za świadczenia w przedszkolu prowadzonym przez Gminę Bojszowy 

została omówiona i przyjmowana przez Radę. Wydział Nadzoru Prawnego uchylił tą uchwałę w 

całości, w związku, z czym została ona wyeliminowana z obiegu prawnego. Po rozmowie z 

przedstawicielem Wydziału Nadzoru Prawnego został przygotowany nowy projekt uchwały, który 

został przedstawiony i pozytywnie oceniony przez Wydział Prawny. 

 

Brak uwag.  

 

Ad.6 Przyjęcie uchwał. 

Przyjęcie uchwały: 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych (nieobecny Radny Stanisław Biela) 

Uchwała Nr IX/35/ 2011 w sprawie zmian w budżecie na 2011r.  

  13 głosów - za 

   0 głosów - przeciw 

        1 głos - wstrzymujących się 

Uchwała Nr IX/36/ 2011 w sprawie powołania Zespołu opiniującego kandydatów na ławników do 

Sądu Rejonowego w Tychach i Sądu Okręgowego w Katowicach 

 

   14 głosów - za 

   0 głosów - przeciw 

        0 głosów - wstrzymujących się 

Uchwała Nr IX/37/ 2011 w sprawie ustalenia opłat za świadczenia w przedszkolu prowadzonym przez 

Gminę Bojszowy 

   12 głosów - za 

   0 głosów - przeciw 

        2 głosy - wstrzymujących się 
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Ad.8 Zapytania i interpelacje radnych oraz sprawy bieżące. 
 
Przewodniczący Rady przedstawił sprawozdanie między sesyjne:  

1. Przewodniczący Rady przedstawił informację na temat złożonych oświadczeń majątkowych 

złożonych przez Radnych Gminy Bojszowy.  

2. Wpłynęła informacja Dyrektora Biblioteki Śląskiej odnośnie współpracy z biblioteką – pismo 

zostało przekazane Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury. 

3. Wpłynęło pismo odnośnie usuwania szkód po powodziowych wraz z całą dokumentacją do 

służbowego wykorzystania przez Komisję Gospodarki Komunalnej  

 

Wójt poinformował radnych, że: 

1. W UG nastąpiły zmiany organizacyjne, a mianowicie z dniem 30 czerwca Pan Józef Drab 

odszedł na emeryturę, a Pan Adam Węgrzynek został kierownikiem po. W Referacie 

Architektury została zatrudniona osoba, która ma uprawnienia geodezyjne pierwszej i drugiej 

klasy. W UG powołany został również zastępca kierownika USC; 

2. Wójt pogratulował Panu Dawidowi Tomali za zdobycie Wicemistrzostwa. Poinformował 

zebranych, że w przyszłym roku będą przyznawane stypendia sportowe, na zasadzie 

regulaminu przyjętego przez Radę;  

3. Nastąpiła wymiana bramy oraz remont elewacji w OSP Świerczyniec; 

4. Zakończone zostały prace nad Gostynką; 

5. Została wykonana i zgłoszona do realizacji dokumentacja na ulicy Złoty Łan w Świerczyńcu; 

6. Trwają prace remontowe w SP w Międzyrzeczu (wymiana instalacji elektrycznej i wymiana 

kanalizacji) oraz w SP w Bojszowach.(pozmieniane funkcje komunikacyjne); 

7. Dobiegł końca remont ulicy Strumukowej i Gromadzkiej w Międzyrzeczu;  

8. Ulica Kłosowa w Jedlinie – w lipcu firma „Tyskie Drogi” wejdzie na ulice; 

9. Ulica Wałowa w Jedlinie – firma „Skańska” będzie mogła wejść na drogę w momencie, kiedy 

uzgodnione zostaną prace nad przepustem Łękawką ze ŚZMiUW; 

10. Została wykonana i zatwierdzona dokumentacja na remont ulicy Szerokiej w Bojszowach; 

11. Remont krzyża w Międzyrzeczu trwa; 

12. Trwa remont cząstkowy dróg gminnych;  

13. Został ogłoszony przetarg na dokumentację techniczną i uzyskania pozwolenia na budowę 
przedszkola, 26 lipca nastąpi otwarcie ofert; 

14. Przetarg na dokumentacje techniczną rozbudowy Gminnej Biblioteki zostanie zakończony do 

25 lipca;  

15. Ulica Lawendowa w Świerczyńcu – została wykonana przebudowa rurociągu, przyłączy do 

kanalizacji, trwają prace drogowe; 

16. Ulica Barwna w Świerczyńcu – prace remontowe dobiegają końca; 

17. Rozpoczęte zostały prace na ulicy Skromnej w Jedlinie;  

18. W czwartek (tj.21 lipca) będzie podpisana umowa na projekt rewitalizacji parku w Jedlinie;  

19. Istnienie możliwość założenia działalności gospodarczej w CEIDG drogą internetową; 

20. Złożono wniosek o umorzenie V transzy pożyczki na likwidację niskiej emisji. 

21. Wójt przedstawił projekty, które są w trakcie realizacji. 

22. Została również przedstawiona informacja o analizie średnich płac w poszczególnych grupach 

awansu zawodowego w szkołach w gminie Bojszowy. 

23. Prowadzone są postępowania z zakresu architektury dla miasta Tychy – projekt „Budowa 

budynków mieszkalnych wielorodzinnych przy ulicy Świerkowej w Tychach”, drugim 

projektem, a mianowicie przebudowa DK1 w Tychach, w zakresie linii wysokiego napięcia, 



 5 

trzecią sprawą jest budowa kompleksu sportowego na osiedlu Z przy ulicy Sikorskiego w 

Tychach.   

Zapytania radnych:  

Radny Szymon Gruszka zapytał czy Gmina może pomóc mieszkańcowi ulicy Granicznej odnośnie 

zakopanego rowu oraz czy jest już zrobiony odbiór drogi na ulicy Barwnej w Świerczyńcu oraz jakie 

są uwagi. Radny przedstawił prośbę o przesunięcie znaku „ślepa uliczka” przy ulicy Grobla na 

początek skrzyżowania z ulicą Siewną, ponieważ jest on mało widoczny. Powiedział również, że 

mieszkańcy Świerczyńca po ostatnim festynie zauważyli, że trawa uległa zniszczeniu. Zapytał, czy 

została przeanalizowana sprawa murawy na boisku podczas zbliżających się dożynek gminnych i w 

razie zniszczenia czy zostanie odnowiona.  

Radny Józef Fuchs zapytał, jaka byłaby możliwość utworzenia ścieżki rowerowej dla mieszkańców 

pracujących na terenach przemysłowych, tak aby mogli tą ścieżką dojeżdżać do pracy. Prośba o 

przeanalizowanie sprawy.  

Radny Andrzej Rokowski zaproponował, aby na „Zangrubie” w Bojszowach zostały zrobione ławki 

oraz zapytał, kiedy tam będzie dokonywana wycinka drzew. 

Radny Antoni Wilczek zapytał, jakie firmy remontują szkoły oraz czy powiat w okolicy państwa Tatoj 

postawi progi zwalniające. 

Ad. 8 Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 
 

Ulica Graniczna- sprawa ciągnie się od zeszłego roku. Gmina zrobiła wszystko to, co mogła wykonać 
w tym zakresie, czyli została odwodniona ulica Korzeniska. Sporny odcinek przechodzący przez 

posesje prywatne wywołał konflikt sąsiedzki. Toczy się postępowanie w zakresie wydania przez 

Starostę rozstrzygnięcia. Dwa tygodnie temu miała miejsce wizja lokalna, aktualnie Wójt czeka na 

ustalenia komisji Starosty. Jeżeli okaże się, że rów, który blokuje odpływ wody z ulicy Granicznej był 

rowem istniejącym a zasypanym to wtedy zgodnie z prawem wodnym będzie decyzja o 

przymusowym odtworzeniu rowu.  

Ulica Barwna jest w trakcie uwag, które są do wykonania.  

Ulica Grobla – sprawa do rozpatrzenia i wyjaśnienia.  

Murawa boiska – po imprezie dożynkowej skontrolowana zostanie murawa, w jakim jest stanie. Na 

pewno będą robione prace, aby przywrócić do stanu pierwotnego. W tym czasie będzie się grało gdzie 

indziej.  
Ścieżki rowerowe – małe odcinki już powstają, można jechać ulicą Gaikową, Pancerników, 

Trzcinową (na tej ulicy jest przewidziany chodnik ze ścieżką rowerową). Będą starania, aby jak 

najwięcej ścieżek powstało.  

Ławki na „Zangrubie” sprawa do wykonania  

Drzewa na „Zangrubie” – wycinkę powstrzymała pustułka, przez którą nie można było dokończyć 
wycinki. Do końca jesieni powinna zostać zakończona.  
Remont Szkół Podstawowych – w Bojszowach remont szkoły w ramach projektu; W Międzyrzeczu 

– firma elektryczna z Jankowic oraz firma kanalizacyjna „Radiator” 

Ulica Ruchu Oporu – sprawa jest znana, Starostwo Powiatowe ma wejść na ulicę Jedlińską, a później 

najprawdopodobniej poprzeczne garby na ulicy Ruchu Oporu zostaną zlikwidowane.  

 

Ad. 10 Zakończenie sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Bojszowy Marek Kumor formułą „Zamykam sesję Rady Gminy 

Bojszowy" zakończył obrady sesji. 

 

Protokołowała: K. Machulec Bojszowy, dnia 18.07.2011r. 
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